
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 4Л. U, 2019 № 4/60

О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Ульяновский район»
№ 359 от 08.09.2017 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексное развитие 
территории муниципального образования 
сельское поселение «Село Ульянове»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования СП «Село Ульяново», Уставом
муниципального района «Ульяновский район» администрация
муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Комплексное 
развитие территории муниципального образования сельское поселение 
«Село Ульяново» от 08.09.2017 №359 изложив в новой редакции 
(Приложение №1; Приложение №2; Приложение №3).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации МР «Ульяновский район» -
Н.Д. Крючкова.

А. И. Анисимов



v. Приложение № 1 
к постановлению администрации 

МР «Ульяновский район»
отШ у -  шьт

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

( в редакции с изменениями постановление главы администрации МР «Ульяновский 
район» №________ о т ____________ 2019г. ;№568 от 29.12.2018ц Ш 5 9  1.2018;)

Наименование
муниципальной

программы

«Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение «Село 
Ульяново».

Заказчик программы Администрация муниципального района «Ульяновский район»

Разработчик программы Отдел ЖКХ, архитектуры, дорожного строительства, 
благоустройства и экологии администрации МР «Ульяновский 
район»

Исполнитель
программы

Администрация муниципального района «Ульяновский район»

-создания наилучших социально-бытовых условий 
проживания населения и формирования благоприятного 
социального микроклимата, улучшение качества жизни и 

благосостояния населения сельского поселения «Село 
Ульяново»

Цель муниципальной 
программы

-совершенствование нормативных и правовых условий для 
поддержки энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности;
-лимитирование и нормирование энергопотребления в 
бюджетной сфере;
-широкая пропаганда энергосбережения;
-повышение эффективности использования энергетических 
ресурсов сельского поселения;
- сокращение нерационального потребления услуг при 
гарантированном и бесперебойном их предоставлении , 
сокращение потребности в финансировании.

Задачи муниципальной 
программы

- повышение уровня внешнего благоустройства территории 
населенных пунктов, их чистоты, решение экологических и 
санитарных проблем.
- проведение технических мероприятий, направленных на 
снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в 
бюджетной сфере

Целевые индикаторы 
реализации 
муниципальной 
программы

повышение уровня благоустройства территории сельского 
поселения.

Срок реализации
муниципальной
программы

2018-2027 г



Объем финансирования

2018- 9816,57 тыс.руб.
2019- 7467,81 тыс.руб.
2020- 7662,00 тыс.руб.
2021- 7827,40 тыс.руб.
2022- 7751,50 тыс.руб.
2023- 7751,50 тыс.руб.
2024- 7751,50 тыс.руб.
2025- 7751,50 тыс.руб.
2026- 7751,50 тыс.руб.
2027- 7751,50 тыс.руб.



Приложение №2 
к постановлению администрации 

МР «Ульяновский район» 
от № ____

Перечень программных мероприятий благоустройства сельского поселения
«Село Ульянове»

в тыс.рублей
№
пп

Наименование
мероприятия

2018г 2019г 2020
г

2021 г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г 2027т

1.

Ремонт и 
установка 
контейнерных 
площадок

200,00

2.

Вывоз
крупногабарит 
ного мусора

300,00

3. Санитарное
содержание
улиц

3125,7
6

1920,0 2240
,0

2240,0 2240,0 1200,00 1200,0
0

1200,00 1200,00 1200,1
0

4. Ремонт
братских могил

150,00 100,0 200,
0

200,0 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5. Строительство
колодцев

120,0 135,76 1,0 1,0 1,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

6. Установка 
елки, елочные 
украшения

100,00 150,0 200,
0

200,0 200,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

7. Озеленение
территории
поселении

100,00 80,0 150,
0

150,0 150,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

8. Удаление 
сухостойных, 
больных и 
аварийных 
деревьев

500,00 300,0 400,
0

400,0 400,0 200,0 200,00 200,00 200,00 200,0

9. Зимнее 
содержание 
тротуаров и 
скверов

500,00 500,0 500,
0

500,0 500,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,С

10. Установка,
приобретение
ремонт
фонарей
уличного
освещения

250,00 150,0 380,
0

380,0 380,0 200,0 200,0 200,0 200,00 200,1

11. Ремонт,
колодцев
переходов

150,00 206,7 200,
0

200,0 200,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,С



12. Уличное
освещение

2025,6
2

1668,5 1500
,0

1500,0 1500,0 1880,0 1880,0 1880,0 1880,0 1880,1

13. Прочие
мероприятия
по
благоустройств
У

1400,0
0

1046,8
6

691,
00

856,40 580,50 175,00 175,00 175,00 175,00 175,01

14.
Строительство
тротуара 1000,0 1000

,0
1000,0 1000,0

15. Итого 9396,3
8

7257,8
1

7462
,0

7627,4
0

7351,5
0

4825,00 4825,0
0

4825,00 4825,00 4825,(
0



Приложение №3
к постановлению администрации 

МР «Ульяновский район» 
от №_______

СИСТЕМА
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной подпрограммы «Энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на территории сельского поселения «Село Ульяново»

№
п/
п

Наименование
мероприятий

Финансовые затраты (тыс. 
рублей)

Ожидаемые
результаты,

экономическа
я

эффективност
ь

2018
2019 2020

202
1

2022
2023 2024 2025

2026

2026 2027

1 Обучение 
профильных 
специалистов 
основам 
энерго
сбережения и 
реализации 
договоров на 
энергоаудит и 
энергосервис

10,0 10,0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Повышение 

квалификаци 
и в
сфере энерго- 

ресурсосбере 
жения

2 Постоянный 
контроль, 
техни-ческий и 
финансовый 
учет эффекта 
от внедрения 
энерго
сберегающих 
мероприятий 
по
энергосервисн 
ым договорам

3 Замена ламп
накаливания
на
энергосберега
ющие,
(поэтапная
замена
люминесцентн 
ых ламп, ламп 
ДРЛ, ДНаТ на 
энергосберега 
ющие, в т.ч. 
светодиодные) 
Подведение 
под единый

410,1
8

200,0
0

200,0
0

200,
0

200,0 200,0 200,0 200,
0

200,
0

200,
0

Уменьшение
потребления

электроэнерги 
и на
освещение 
на 60 -  80%



прибор учета 
светильников 
уличного 
освещения.
Итого 420,1

8
210,0
0

200,0
0

200,
0

200,0
0

200,0
0

200,0
0 о

 ы
 

о
 о

 
о 200,

00 о
 ю

 
о

 о
 

о

о
 

ю
 

о
 

о
 

о


